
NOME CNPJ INÍCIO TÉRMINO

034/2017
TERMO DE 

FOMENTO
6018/2017 26/06/2017

INSTITUTO 

FAMILIA 

FELIZ

04.978.617/

0001-37

COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA PARA 

DESPESAS DE CUSTEIO, PARA O ACOLHIMENTO 

DE 12 IDOSOS, COM 60 ANOS OU MAIS, DE 

AMBOS OS SEXOS, INDEPENDENTES OU GRAUS 

DE DEPENDENCIA I  E II, QUE ESTEJAM COM 

VINCULOS FAMILIARES FRAGILIZADOS OU 

ROMPIDOS

27/06/2017 10/06/2018 R$ 241.734,84 R$ 241.734,84

JULHO/2018

OUTUBRO/2018

JANEIRO/2019

ABRIL/2019

29/06/2017  

29/06/2017  

17/01/2018   

17/01/2018   

12/04/2018   

12/07/2017   

04/10/2017   

09/11/2017   

29/01/2018   

02/02/2018  

03/05/2018  

10/09/2018 29/07/2019 10/11/2018 APROVADO
LEDIR DA SILVA 

PORTO

034/2017
PRIMEIRO TERMO 

ADITIVO AO TERMO 

DE FOMENTO

6018/2017 07/06/2018
INSTITUTO 

FAMILIA 

FELIZ

04.978.617/

0001-37

COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA PARA 

DESPESAS DE CUSTEIO, PARA O ACOLHIMENTO 

DE 12 IDOSOS, COM 60 ANOS OU MAIS, DE 

AMBOS OS SEXOS, INDEPENDENTES OU GRAUS 

DE DEPENDENCIA I  E II, QUE ESTEJAM COM 

VINCULOS FAMILIARES FRAGILIZADOS OU 

ROMPIDOS

10/06/2018 09/07/2018  - 
NÃO HOUVE 

LIBERAÇÃO DE 

VALORES

 -  -  - 10/09/2018 29/07/2019 10/11/2018 APROVADO
FABRÍCIO 

LACERDA SILLER

034/2017
SEGUNDO ADITIVO 

AO TERMO DE 

FOMENTO

7461/2018 10/07/2018
INSTITUTO 

FAMILIA 

FELIZ

04.978.617/

0001-37

COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA PARA 

DESPESAS DE CUSTEIO, PARA O ACOLHIMENTO 

DE 12 IDOSOS, COM 60 ANOS OU MAIS, DE 

AMBOS OS SEXOS, INDEPENDENTES OU GRAUS 

DE DEPENDENCIA I  E II, QUE ESTEJAM COM 

VINCULOS FAMILIARES FRAGILIZADOS OU 

ROMPIDOS

10/07/2018 09/07/2019 R$ 327.338,95 R$ 327.338,95

JULHO/2018

OUTUBRO/2018

JANEIRO/2019

ABRIL/2019

02/08/2018

02/08/2018

16/08/2018

07/11/2018

07/11/2018

13/02/2019

11/06/2019

09/09/2019 02/09/2019 09/12/2019 APROVADO
FABRÍCIO 

LACERDA SILLER

034/2017

TERCEIRO TERMO 

ADITIVO AO TERMO 

DE FOMENTO

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO POR 30 DIAS

7641/2018 10/07/2019
INSTITUTO 

FAMILIA 

FELIZ

04.978.617/

0001-37

COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA PARA 

DESPESAS DE CUSTEIO, PARA O ACOLHIMENTO 

DE 12 IDOSOS, COM 60 ANOS OU MAIS, DE 

AMBOS OS SEXOS, INDEPENDENTES OU GRAUS 

DE DEPENDENCIA I  E II, QUE ESTEJAM COM 

VINCULOS FAMILIARES FRAGILIZADOS OU 

ROMPIDOS

10/07/2019 08/08/2019  -
NÃO HOUVE 

LIBERAÇÃO DE 

VALORES

 -  -  - 09/11/2019 02/09/2019 09/01/2020 APROVADO
JOSÉ LUIS 

OLIVEIRA SILVA

034/2017
QUARTO TERMO 

ADITIVO AO TERMO 

DE FOMENTO

10847/2019 09/08/2019
INSTITUTO 

FAMILIA 

FELIZ

04.978.617/

0001-37

COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA PARA 

DESPESAS DE CUSTEIO, PARA O ACOLHIMENTO 

DE 12 IDOSOS, COM 60 ANOS OU MAIS, DE 

AMBOS OS SEXOS, INDEPENDENTES OU GRAUS 

DE DEPENDENCIA I  E II, QUE ESTEJAM COM 

VINCULOS FAMILIARES FRAGILIZADOS OU 

ROMPIDOS

09/08/2019 08/08/2020 R$ 380.461,92 R$ 380.461,92

AGOSTO/2019

NOVEMBRO/2019

FEVEREIRO/2020

MAIO/2020

29/08/2019

18/03/2020

26/06/2020

07/10/2019

14/01/2020

15/01/2020

07/04/2020

11/05/2020

30/06/2020

08/11/2020 EM VIGÊNCIA 08/01/2021
EM ANÁLISE 

FINAL 

JOSÉ LUIS 

OLIVEIRA SILVA

DATA 

PREVISTA DE 

PRESTAÇÃO 

DE CONTAS

DATA DE 

APRESENTAÇÃO 

DE PRESTAÇÃO 

DE CONTAS

PRAZO DE 

ANÁLISE DE 

PRESTAÇÃO 

DE CONTAS

DATA DE 

DESEMBOLSO

DATA DE 

EMPENHO

RESULTADO 

CONCLUSIVO 

DA PRESTAÇÃO 

DE CONTAS

VALOR TOTAL 

DA PARCERIA

VALORES 

LIBERADOS 

RESPONSÁVEL 

PELA PARCERIA
NÚMERO DO TERMO

TIPO (FOMENTO/

COLABORAÇÃO)

TERMO DE COLABORAÇÃO - INSTITUTO LAR DO IDOSO FAMÍLIA FELIZ

NÚMERO DO 

PROCESSO 

ADMINISTRATIVO

DATA DE 

ASSINATURA 

DO TERMO

DADOS DA 

ORGANIZAÇÃO DA 

DESCRIÇÃO DO OBJETO

VIGÊNCIA

CRONOGRAMA DE 

DESEMBOLSO


